

## Câmara Municipal de Fortaleza de Minas

Ata da primeira reunião extraordinária do mês de abril de 2016. Aos 11 (onze) dias do mês de abril, do ano de 2016, às dezessete e trinta, na sede da Câmara Municipal de Fortaleza de Minas, situada a Avenida Pedro de Souza Freire, 107, centro, realizou-se à primeira reunião extraordinária mensal com o objetivo exclusivo, de votação das contas do executivo exercício 2013 (Dois mil e treze). Presidida pelo Presidente, vereador Jurubel Honorato Reis, presentes os vereadores: Adenilson Queiroz, Fernando Pereira da Silva, Márcio Domingues Andrade, Wilson Pereira, Gabriel Lourenço de Queiroz, Ernane Moreira Dias, Evair Messias Pereira e Aparecido Donizete Rosa Amaral. Havendo quorum foi aberta a sessão e colocada em verificação, a ata da reunião anterior, a qual foi aprovada por unanimidade. em seguida foi instalado o PEQUENO EXPEDIENTE, com a seguinte pauta: Leitura do projeto Decreto Legislativo nº 01/2016 que "Aprova as contas da prefeitura municipal de Fortaleza de Minas relativas ao exercício financeiro de 2013". Informado pelo Presidente que o parecer da Comissão de Finanças e Orçamento foi favorável a aprovação das referidas contas. Na sequência foi instalado o GRANDE EXPEDIENTE. Todos os vereadores se manifestaram favoráveis ao Projeto de Decreto Legislativo nº 01/2016. Não havendo mais assuntos para o grande expediente passou-se a ORDEM DO DIA com a seguinte pauta votação do Projeto de Decreto Legislativo nº 01/2016 que " Aprova as contas da Prefeitura Municipal de Fortaleza de Minas, relativas ao exercício financeiro de 2013". Aprovado por unanimidade. Nada mais a tratar foi encerrada a reunião, e para constar foi lavrada a presente ata que depois de lida e aprovada será assinada pelos vereadores presentes.